CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 54/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Poder Executivo Municipal informações sobre a manutenção de estrada
que dá acesso à comunidade da Picada.

Trata-se de um trecho curto de estrada que se encontra em péssimas condições
de tráfego (foi feita uma visita in loco). Além do que, a falta de manutenção nesse trecho de
estrada tem causado um prejuízo imensurável ao transporte escolar no local e mais grave ainda,
segundo informações, alunos estão sem frequentar as aulas presenciais já por um período de dois
meses neste ano, o que fere o art. 53 do ECA.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 25 de março de 2022.

MARCOS FELIPE DA SILVA
-Vereador-